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Gaurundenwettkämpfe 2021/2022 
 

Ergebnisheft 



Gau Dorfen Rwk-Ergebnisse 2021-

Klasse/Gruppe Pl. Abschluß 2022 Wk. P+ P- Ringe Schnitt

LG-Oberbayernliga NO 1 Isental Lengdorf 1 14 28 : 0 27194 1942,4

LG-Bezirksliga SO 1 3 Isental Lengdorf 2 10 14 : 6 15113 1511,3

Bogen-Bezirksklasse Süd BSV Taufkirchen/Vils

Klasse/Gruppe Pl. Mannschaftsergebnis 2022 Wk. P+ P- Ringe Schnitt

LG-Gauoberliga 1 SV Isental Lengdorf 5 10 16 : 4 14855 1485,50

2 SV Germania Hampersdorf 1 10 14 : 6 14784 1478,40

3 SV Isental Lengdorf 3 10 12 : 8 14781 1478,10

4 Schloßschützen Hubenstein e. V. 1 7 4 : 10 2990 427,14

5 Feuerschützen Hohenpolding 1 7 4 : 10 2980 425,71

6 SV Eichenlaub Wambach 1 8 2 : 14 4432 554,00

LG-Gauliga 1 Edelweiß Niederstraubing 1 10 16 : 4 14906 1490,60

2 Schützengesellschaft Moosen 1 10 16 : 4 14884 1488,40

3 SV Rimbachquelle Hofgiebing 1 10 16 : 4 14879 1487,90

4 SV Isental Lengdorf 4 10 6 : 14 14627 1462,70

5 SV Neuedelweiß Landersdorf 1 10 4 : 16 14421 1442,10

6 Schloßschützen Hubenstein e. V. 2 10 2 : 18 4381 438,10

LG-A1 1 SV Vilstaler Kienraching 1 10 18 : 2 14732 1473,20

2 SV Waldperle Inning a.Holz 1 10 12 : 8 14606 1460,60

3 Altschützengesellschaft Grüntegernbach 1 10 11 : 9 14369 1436,90

4 Edelweiß Niederstraubing 2 10 10 : 10 14469 1446,90

5 Schloßschützen Hubenstein e. V. 3 10 9 : 11 14487 1448,70

6 SV Gemütlichkeit Sulding 1 10 0 : 20 5546 554,60

LG-A2 1 Schützengesellschaft Moosen 2 10 18 : 2 14369 1436,90

2 SV Eichenlaub Kraham 1 10 12 : 8 14297 1429,70

3 SV Eichenlaub Wambach 2 10 12 : 8 14230 1423,00

4 Burgschützen Kopfsburg 1 10 12 : 8 14138 1413,80

5 SV Stephanstaler Kögning 1 10 4 : 16 13816 1381,60

6 Schloßschützen Hubenstein e. V. 4 10 2 : 18 4291 429,10

LG-B1 1 Schützengesellschaft Moosen 3 8 14 : 2 11773 1471,63

2 Schützenges. Goldaria e.V. Schwindegg 2 8 14 : 2 11699 1462,38

3 SV Rimbachquelle Hofgiebing 2 8 6 : 10 11330 1416,25

4 SV Hubertus Hofkirchen 1 8 6 : 10 11271 1408,88

5 SV Germania Hampersdorf 2 8 0 : 16 11114 1389,25

LG-B2  1 Altschützengesellschaft Taufkirchen 1 8 14 : 2 11409 1426,13

2 SV Isental Lengdorf 6 8 14 : 2 11388 1423,50

3 SV Vilstaler Kienraching 2 8 6 : 10 11087 1385,88

4 SV Fluderer Schwindach 1 8 4 : 12 4252 531,50

5 SV Tannengrün Geislbach 1 8 2 : 14 9602 1200,25

LG-B3 1 SV Eichenlaub Wambach 3 8 14 : 2 11236 1404,50

2 SV Enzian Oberdorfen 1 8 12 : 4 11052 1381,50

3 Altschützengesellschaft Grüntegernbach 2 8 6 : 10 10945 1368,13

4 Schützenges. Goldaria e.V. Schwindegg 1 8 6 : 10 10917 1364,63

5 SV Tannengrün Schröding 1 8 2 : 14 10669 1333,63



Gau Dorfen Rwk-Ergebnisse 2021-

LG-C1 1 SV Waldperle Inning a.Holz 3 6 11 : 1 8441 1406,8

2 SV Eichenlaub Wambach 4 6 9 : 3 8286 1381,0

3 SV Vilstaler Kienraching 4 6 4 : 8 8102 1350,3

4 Schloßschützen Hubenstein e. V. 6 6 2 10 8072 1345,3

LG-C2 1 SV Vilstaler Kienraching 3 6 12 : 0 8450 1408,33

2 SV Waldperle Inning a.Holz 2 6 6 : 6 8282 1380,33

3 Dorfener Schützen von 1903 1 6 6 : 6 8208 1368,00

4 Schloßschützen Hubenstein e. V. 5 6 0 : 12 7780 1296,67

LP-Gauliga 1 SV Tannengrün Geislbach 1 10 15 : 5 13982 1398,20

2 Jungschützen e.V. Taufkirchen 1 10 12 : 8 13983 1398,30

3 SV Rimbachquelle Hofgiebing 1 10 10 : 10 13703 1370,30

4 Schloßschützen Hubenstein e. V. 1 10 8 : 12 13814 1381,40

5 SV Höhenluft Gmain 1 10 8 : 12 13703 1370,30

6 Altschützengesellschaft Grüntegernbach 1 10 7 : 13 13719 1371,90

LP-A 1 Altschützengesellschaft Dorfen 1 10 18 : 2 13607 1360,70

2 Schützengesellschaft Moosen 1 10 16 : 4 13856 1385,60

3 SV Eichenlaub Kraham 1 10 12 : 8 13707 1370,70

4 SV Waldperle Inning a.Holz 1 10 10 : 10 13452 1345,20

5 SV Hubertus Hofkirchen 1 10 4 : 16 13006 1300,60

6 SV Eichenlaub Wambach 1 10 0 : 20 2610 261,00

Jugend 1 1 SV Rimbachquelle Hofgiebing 1 8 16 : 0 8909 1113,63

2 SV Vilstaler Kienraching 1 8 10 : 6 8597 1074,63

3 SV Isental Lengdorf 1 8 6 : 10 8649 1081,13

4 Altschützengesellschaft Taufkirchen 1 6 4 : 8 6514 1085,67

5 SV Eichenlaub Wambach 1 6 0 : 12 1992 332

Jugend 2 1 SV Rimbachquelle Hofgiebing 2 8 16 : 0 8495 1061,88

2 SV Waldperle Inning a.Holz 1 8 12 : 4 7877 984,63

3 Edelweiß Niederstraubing 1 8 6 : 10 7981 997,63

4 Altschützengesellschaft Grüntegernbach 1 8 6 : 10 7433 929,13

5 Schützengesellschaft Moosen 1 8 0 : 16 6875 859,38

GK-Gauliga 1 Jungschützen e.V. Taufkirchen 1 6 12 : 0 6396 1066,00

2 Polizeischützenverein e.V. Erding 1 6 8 : 4 6194 1032,33

3 Vorderlader- u. Sportschützen Lengdorf 1 6 4 : 8 6102 1017,00

4 Schloßschützen Hubenstein e. V. 1 6 0 : 12 4920 820,00



Gaurundenwettkämpfe 2021/2022 
 

Luftgewehr Gau-Oberliga 

 

Abschlusstabelle 

Rang Mannschaft Anzahl WK Mannschaftspunkte Ringe Ø-Ringe 

1. SV Isental Lengdorf 5  10  16 : 4 14855  1485,50 

2. SV Germania Hampersdorf 1 10 14 : 6 14784 1478,40 

3. SV Isental Lengdorf 3 10 12 : 8 14781 1478,10 

4. Schloßschützen Hubenstein e. V. 1 7 4 : 10 2990 427,14 

5. Feuerschützen Hohenpolding 1 7 4 : 10 2980 425,71 

6. SV Eichenlaub Wambach 1 8 2 : 14 4432 554,00 

 
Einzelwertung 

(mindestens 8 Runden) 

 
  



8 Mindestrunden noch nicht erreicht 

Name Verein S/E Ø-Ringe Gesamt 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Kerstin Vilgertshofer Schloßschützen Hubenstein e. V. 1  S  381,00  381  381  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

Christian Kneißl Schloßschützen Hubenstein e. V. 1 S 379,50 759  378  381 - - - - - - - - 

Ingo Fröhlich Feuerschützen Hohenpolding 1 S 379,00 758  379  379 - - - - - - - - 

Andreas Weger Schloßschützen Hubenstein e. V. 1 379,00 379 -  379 - - - - - - - - 

Alexander Obermaier SV Isental Lengdorf 5 S 376,00 1504  376 - - -  375  374 ----------------------- 379 

Gerhard Grasser SV Eichenlaub Wambach 1 S 376,00 1128  374  379  375 - - - - - - - 

Rainer Obermaier SV Isental Lengdorf 3 S 375,75 1503  375  380 - - -  374  374 - - - 

Johannes Voichtleitner Feuerschützen Hohenpolding 1 S 375,50 751  375  376 - - - - - - - - 

Florian Grasser SV Eichenlaub Wambach 1 S 374,67 1124  370  379  375 - - - - - - - 

Andereas Lanzinger Schloßschützen Hubenstein e. V. 1 S 374,50 749  377  372 - - - - - - - - 

Theresa Gruber SV Germania Hampersdorf 1 373,50 747 - - - -  371 ------------------------------- 376 

Maria Pointner SV Isental Lengdorf 3 S 373,25 1493  377  372 - - -  372  372 - - - 

Margit Wölfl SV Isental Lengdorf 5 373,00 373 -  373 - - - - - - - - 

Julian Hanslmaier SV Germania Hampersdorf 1 S 372,50 2235  371  363  376 -  373 -  381 --------------- 371 

Johannes Obermaier SV Germania Hampersdorf 1 S 372,50 1490  367  376  373 - - -  374 - - - 

Gerhard Obermaier SV Isental Lengdorf 5 S 372,20 1861  373  377 - -  373  367 ----------------------- 371 

Susanne Fröhlich Feuerschützen Hohenpolding 1 371,00 371 -  371 - - - - - - - - 

Markus Obermaier SV Isental Lengdorf 5 S 369,80 1849  371  355 - -  376  378 ----------------------- 369 

Georg Brenninger Feuerschützen Hohenpolding 1 S 369,00 738  370  368 - - - - - - - - 

Alois Nikolaus Obermaier SV Isental Lengdorf 5 S 368,40 1842  372  371 - -  373  364 ----------------------- 362 

Christian Gruber SV Germania Hampersdorf 1 S 367,50 2205  356  378  366 -  359 -  375 - -  371 

Thomas Gruber SV Germania Hampersdorf 1 S 367,50 2205  359  366  367 -  373 -  373 - -  367 

Andreas Loipfinger SV Isental Lengdorf 3 S 366,50 1466  370  372 - - -  362  362 - - - 

Martin Landesberger SV Eichenlaub Wambach 1 S 365,00 1095  360  367  368 - - - - - - - 

Joachim Bauer Feuerschützen Hohenpolding 1 S 362,00 362  362 - - - - - - - - - 

Andreas Landesberger SV Eichenlaub Wambach 1 S 361,67 1085  350  368  367 - - - - - - - 

Felicia Vilgertshofer Schloßschützen Hubenstein e. V. 1 S 361,00 722  360  362 - - - - - - - - 

Martin Waxenberger SV Isental Lengdorf 3 S 359,67 1079  367 - - - -  356  356 - - - 

Martin Waxenberger SV Isental Lengdorf 3 354,00 354 -  354 - - - - - - - - 



Gaurundenwettkämpfe 2021/2022 
 

Luftgewehr Gauliga 

 

Abschlusstabelle 

Rang Mannschaft Anzahl WK Mannschaftspunkte Ringe Ø-Ringe 

1. Edelweiß Niederstraubing 1 10 16 : 4 14906 1490,60 

2. Schützengesellschaft Moosen 1 10 16 : 4 14884 1488,40 

3. SV Rimbachquelle Hofgiebing 1 10 16 : 4 14879 1487,90 

4. SV Isental Lengdorf 4 10  6 : 14 14627 1462,70 

5. SV Neuedelweiß Landersdorf 1 10 4 : 16 14421 1442,10 

6. Schloßschützen Hubenstein e. V. 2 10 2 : 18 4381 438,10 

 
Einzelwertung 

(mindestens 8 Runden) 

Platz Name Verein S/E Ø-Ringe Gesamt 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Verena Grundner SV Rimbachquelle Hofgiebing 1 S 383,75 3070  386  379  386  382 -  392  380  380  385 - 

2. Alexandra Huber Schützengesellschaft Moosen 1 S 383,22 3449  379  382  381  384  381  387  387 -  385  383 

3. Anna-Maria Reithmayr SV Rimbachquelle Hofgiebing 1 S 381,00 3048  384  372  379  390 -  378  384  380  381 - 

4. Thomas Fellermayer Schützengesellschaft Moosen 1   S 378,00   3402 373 382 384 378 377 377 374   - 379 378  

5. Monika Feckl SV Neuedelweiß Landersdorf 1  S 377,44   3397 371 386 376 379 374   - 375 377 377 382  

6. Theresa Ertl Edelweiß Niederstraubing 1 S 376,13   3009  379  373  378   -  371  375   -  377  380  376 

7.    Christina Wagner Edelweiß Niederstraubing 1 S 375,89   3383 376 376 372 382 381 377   - 373 372 374  

8.    Margit Wölfl SV Isental Lengdorf 4 S 370,25   2962 373 374 375   - 358 373 365 368   - 376  

9.    Daniel Huber Schützengesellschaft Moosen 1   S 369,56   3326 375 373 364 370 375 366 366   - 368 369 

10.   Hubert Dallinger SV Isental Lengdorf 4 S 367,88   2943 372 365 363   - 374 367 368 368   - 366 

11.  Klaus Waxenberger SV Isental Lengdorf 4 S 362,25   2898  368  355  359   -  364  364  361  366   -  361 

12.   Angela Schwarzenböck  SV Rimbachquelle Hofgiebing 1   S 361,88   2895 357 371 354 364   - 361 367 365 356   - 

13.  Rudi Böhm Schützengesellschaft Moosen 1  S 360,00   2880  366  369  363  347   -  362  363   -  354  356 

14.  Roswitha Feldhofer SV Neuedelweiß Landersdorf 1  S 356,44   3208  352  352  356  358  361   -  355  366  346  362 

 
  



8 Mindestrunden noch nicht erreicht 

Name Verein S/E   Ø-Ringe  Gesamt   1   2   3   4   5   6   7   8   9  10 

Lea Hofmaier Edelweiß Niederstraubing 1 S 375,17   2251   -   -   - 379 382 381   - 374 370 365 

Stefan Huber Edelweiß Niederstraubing 1  374,00 374   -   -   -   -   -   -   - 374   -   - Clara 

Schirmer Edelweiß Niederstraubing 1 S 373,57   2615 371 383 377 361   - 380   -   - 373 370 

Josef Mutlitz Schloßschützen Hubenstein e. V. 2  S 373,33    1120  381  365  374   -   -   -   -   -   -   - 

Viktoria Rädlinger SV Isental Lengdorf 4 372,00 372   -   -  372   -   -   -   -   -   -   - 

Anja Attensberger SV Neuedelweiß Landersdorf 1 S 371,00   2597  379   -  367   -  372   -  374  359  372  374 

Andreas Mutlitz Schloßschützen Hubenstein e. V. 2  S  365,33  1096  360  370  366  -  -  -  -  -  -  - 

Sophia Groll Edelweiß Niederstraubing 1 E 363,33 1090  361 -  364  365 - - - - - - 

Stefan Mutlitz Schloßschützen Hubenstein e. V. 2 S 363,33 1090  368  358  364 - - - - - - - 

Melanie Kainz SV Rimbachquelle Hofgiebing 1 S 362,71 2539  360  357  362  365 -  368  364 -  363 - 

Martin Gugetzer SV Isental Lengdorf 4 S 361,75 1447  363  356 - -  365 ---------------------------------- 363 

Nicole Haiker SV Isental Lengdorf 4  359,33 1078 - - - - - 361 354 363  - - 

Christoph Mutlitz Schloßschützen Hubenstein e. V. 2 S 358,33 1075  349  357  369 - - - - - - - 

Martina Greimel SV Rimbachquelle Hofgiebing 1 350,00  350 - - - - - - - 350 -  - 

Lena Attensberger SV Neuedelweiß Landersdorf 1 347,25 1389 -  340 -  340 - - - -  352 357 

Sophia Schweiger Edelweiß Niederstraubing 1 347,00 694 -  342 - -  352 - - - - - 

Reinhold Schäfer SV Neuedelweiß Landersdorf 1 S 341,86 2393 342 352 346 326 332 - 349 346  - - 

Johann Huber Schützengesellschaft Moosen 1  330,00  330 - - - -  330 - - - - - 

 



Gaurundenwettkämpfe 2021/2022 
 

Luftgewehr A-Klasse Gruppe 1 

 

Abschlusstabelle 
 

Rang Mannschaft Anzahl WK Mannschaftspunkte Ringe Ø-Ringe 

1. SV Vilstaler Kienraching 1 10 18 : 2 14732 1473,20 

2. SV Waldperle Inning a.Holz 1 10 12 : 8 14606 1460,60 

3. Altschützengesellschaft Grüntegernbach 1 10 11 : 9 14369 1436,90 

4. Edelweiß Niederstraubing 2 10 10 : 10 14469 1446,90 

5. Schloßschützen Hubenstein e. V. 3 10 9 : 11 14487 1448,70 

6. SV Gemütlichkeit Sulding 1 10 0 : 20 5546 554,60 

 
 
Einzelwertung 

(mindestens 8 Runden) 
 

Platz Name Verein S/E  Ø-Ringe Gesamt   1   2   3   4   5   6   7   8   9  10 

1.   Edith Wendlinger SV Vilstaler Kienraching 1 S   378,00   3402 379 377 380 382 385   - 376 377 363 383 

2. Stefanie Hinterwimmer SV Vilstaler Kienraching 1 S   374,13   2993 368 373 385 366 375   - 378   - 372 376 

3.   Markus Schöttl SV Waldperle Inning a.Holz 1 S   373,33   3360 370 377 371 370 376 372 373   - 380 371 

4. Siegfried Häring Schloßschützen Hubenstein e. V. 3 S   372,13   2977 378 371 371 373   - 374 373 366 371   - 

5. Stefan Huber Edelweiß Niederstraubing 2 S   371,22   3341 375 377 371 376 373 359 372 364   - 374 

6.   Robert Fenk SV Waldperle Inning a.Holz 1 S   369,67   3327 361 377 368 366 374 366 377   - 376 362 

7. Johannes Franzl Altschützengesellschaft Grüntegernbach 1  S   364,67   3282 362 368 369 377 360 360   - 376 362 348 

8. Thomas Schraufstetter Edelweiß Niederstraubing 2 S   364,63   2917 368 354   - 364 368 357 364 372   - 370 

9.   Monika Stadler SV Vilstaler Kienraching 1 S   363,00   3267 360 357 372 368 365   - 361 363 358 363 

10. Andreas Kehrer Schloßschützen Hubenstein e. V. 3 S 363,00 2904 362 366 356 351 - 354 372 368 375 - 

11. Wolfgang Mooshofer Altschützengesellschaft Grüntegernbach 1 S 362,25 2898 366 367 366 356 - 359 - 366 349 369 

12. Georg Tafelmeier Altschützengesellschaft Grüntegernbach 1 S 359,38 2875 363 349 - 361 368 363 - 368 360 343 

13. Jürgen Krojer Edelweiß Niederstraubing 2 S 356,75 2854 361 359 352 362 356 361 354 - - 349 

14. Martin Lechner SV Vilstaler Kienraching 1 S 356,00 2848 350 351 350 367 370 - - 340 355 365 

15. Hubert Limmer SV Waldperle Inning a.Holz 1 S 354,50 2836 360 364 352 357 344 352 355 - 352 - 

  



8 Mindestrunden noch nicht erreicht 

Name Verein S/E  Ø-Ringe Gesamt  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10 

Nicole Wendlinger SV Vilstaler Kienraching 1   375,00   750   -   -   -   -   -   - 376 374   -   - 

Claudia Maria Schöttl SV Waldperle Inning a.Holz 1  E    370,20   1851 373   -   - 377 378   - 359   -   - 364 

Franziska Schöttl SV Waldperle Inning a.Holz 1 370,00    370 -------------------------------------------------------------------- 370 

Josef Mutlitz Schloßschützen Hubenstein e. V. 3  368,00   368  -  -  -  -  -  -  -  - 368  -  

Christian Lachner Edelweiß Niederstraubing 2 S    367,80   1839 367 362   -   -   -   - 370 367   - 373 

Hans Peter Kurz Altschützengesellschaft Grüntegernbach 1 S 364,60 1823 373 - 362 365 366 - - 357 - - 

Florian Fellermayer Schloßschützen Hubenstein e. V. 3 361,33 1084 - - 362 - - 366 356 - - - 

Günther Häring Schloßschützen Hubenstein e. V. 3 S 360,57 2524 368 349 355 359 - - 364 363 366 - 

Sophia Groll Edelweiß Niederstraubing 2 359,33 1078 - - - - 362 369 - 347 - - 

Stefan Bauer SV Gemütlichkeit Sulding 1 S 358,25 1433 350 367 359 357 - - - - - - 

Thomas Kufner SV Gemütlichkeit Sulding 1 S 354,00 1416 354 362 343 357 - - - - - - 

Annemarie Braun Altschützengesellschaft Grüntegernbach 1 353,00 706 - - - - 349 357 - - - - 

Babette Eckart SV Waldperle Inning a.Holz 1 351,50 703 - 355 348 - - - - - - - 

Alexander Schatz SV Waldperle Inning a.Holz 1 S 350,50 701 - - - - - 343 - - 358 - 

Daniela Wastl Altschützengesellschaft Grüntegernbach 1  350,00 350 - 350 - - - - - - - - 

Peter Attenhauser Schloßschützen Hubenstein e. V. 3 S 348,00 1740 352 346  - 346 - 345 - 351 - - 

Johann Ertl Edelweiß Niederstraubing 2  346,00  346 - - - 346 - - - - - - 

Sophia Schweiger Edelweiß Niederstraubing 2 346,00 346 - - 346 - - - - - - - 

Hans Jürgen Forster SV Gemütlichkeit Sulding 1 S 343,75 1375 335 355 337 348 - - - - - - 

Kilian Wastl Altschützengesellschaft Grüntegernbach 1  332,00  664 - - 338 - - - - - 326 - 

Korbinian Bayerstorfer SV Gemütlichkeit Sulding 1 S 330,50 1322 325 331 334 332 - - - - - - 

Maximilian Leipfinger Altschützengesellschaft Grüntegernbach 1 325,00 325 -------------------------------------------------------------------- 325 

Bastian Brenninger Edelweiß Niederstraubing 2 310,00 310 - - 310 - - - - - - - 



Gaurundenwettkämpfe 2021/2022 
 

Luftgewehr A-Klasse Gruppe 2 

 

Abschlusstabelle 
 

Rang Mannschaft Anzahl WK Mannschaftspunkte Ringe Ø-Ringe 

1. Schützengesellschaft Moosen 2 10 18 : 2 14369 1436,90 

2. SV Eichenlaub Kraham 1 10 12 : 8 14297 1429,70 

3. SV Eichenlaub Wambach 2 10 12 : 8 14230 1423,00 

4. Burgschützen Kopfsburg 1 10 12 : 8 14138 1413,80 

5. SV Stephanstaler Kögning 1 10 4 : 16 13816 1381,60 

6. Schloßschützen Hubenstein e. V. 4 10 2 : 18 4291 429,10 

 
Einzelwertung 

(mindestens 8 Runden) 

Platz Name Verein S/E   Ø-Ringe  Gesamt   1   2   3   4   5   6   7   8   9  10 

1.   Anton Mesner SV Stephanstaler Kögning 1 S 367,88   2943  368  357  377  376   -  361  367  366  371   - 

2. Elisabeth Böhm Schützengesellschaft Moosen 2  S 366,75   2934  369  374  360   -  367   -  367  364  376  357 

3. Anna-Lena Angermaier   SV Eichenlaub Wambach 2 S 366,63   2933  370  371  370   -  360  372  356  372   -  362 

4. Adelheid Holme Schützengesellschaft Moosen 2 S  364,89   3284 367 363 363 369 353   - 369 371 361 368  

5. Michael Fischer Burgschützen Kopfsburg 1 S 364,00   2912   -  363  366  361  366  370  361   -  368  357 

6. Anton Kronseder Schützengesellschaft Moosen 2  S 363,11   3268  367  358  356  368  363   -  364  364  373  355 

7. Veronika Schleibinger SV Eichenlaub Kraham 1 S 362,33   3261 352 361 372 365 362 363   - 363 370 353  

8. Kilian Angermaier SV Eichenlaub Wambach 2 S 362,25   2898 358 366 361   - 369 357 354 360   - 373  

9. Markus Maier SV Eichenlaub Kraham 1 S 357,88   2863 364 358   - 360 353 353   - 353 367 355 

10.  Johann Löffl SV Stephanstaler Kögning 1 S 356,75   2854 354 352 353 360   - 355 356 360 364   - 

11.  Martin Schweiger SV Eichenlaub Kraham 1 S 355,38   2843 359 372 361 347   - 356   - 354 352 342 

12.  Wolfgang Manhart SV Eichenlaub Kraham 1 S 354,75   2838 353   - 374 363 349 353   - 343 350 353 

13.  Johannes Maier Burgschützen Kopfsburg 1 S 354,00   3186 364 353 368 344 353 336 354   - 349 365  

10. Martin Hartl SV Eichenlaub Wambach 2 S 350,38   2803  344  342  356   -  358  353  347  358   -  345 

15. Philip Waxenberger Burgschützen Kopfsburg 1 S 347,56   3128  348  343  357  333  337  350  350   -  348  362 

16. Josef Pfanzelt Schützengesellschaft Moosen 2  S 341,22   3071  346  326  343  328  348   -  338  347  354  341 
 

  



8 Mindestrunden noch nicht erreicht 

 

Name Verein S/E Ø-Ringe Gesamt 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Sonja Kronseder Schützengesellschaft Moosen 2   379,00  379  -  -  -  379  -  -  -  -  -  - 

Birgit Fellermayer Schloßschützen Hubenstein e. V. 4 S 368,33 1105 364 368 373 - - - - - - - 

Robin Lauterborn Schloßschützen Hubenstein e. V. 4 S 364,67 1094  352  371 371 - - - - - - - 

Martin Fischer Burgschützen Kopfsburg 1 E 362,00 1086 362 - - -  367 357 - - - - 

Sonja Heinemann SV Stephanstaler Kögning 1  361,50 1446 - - 349 368 - 358 371 - - - 

Florian Priller Schloßschützen Hubenstein e. V. 4 S 355,00 1065  356  357 352 - - - - - - - 

Manuela Huber SV Eichenlaub Kraham 1 E 354,25 1417  360  352 364 -  341 - - - - - 

Lena Berg SV Eichenlaub Wambach 2 S 345,29 2417  368  354 356 -  332 342  346  319 - - 

Oliver Krieg Burgschützen Kopfsburg 1 S 344,71 2413  356  330 345  340 - -  355 -  342 345 

Thomas Priller Schloßschützen Hubenstein e. V. 4 S 342,33 1027  330  346 351 - - - - - - - 

Florian Pohl SV Stephanstaler Kögning 1 319,75 1279 -  328 -  303 -  332 - -  316 - 

Florian Heinemann SV Stephanstaler Kögning 1 S 318,80 1594 322 333 322  - - - 311 306 - - 

Andreas Scheuchenpflug SV Stephanstaler Kögning 1 S 312,00  312 312 - - - - - - - - - 

Teresa Hartl SV Eichenlaub Wambach 2 311,00 311------------------------------------------------------------------------ 311 

Katharina Räsch SV Stephanstaler Kögning 1  311,00 622 - - - - - - - 305 317 - 

Pauline Reitinger Burgschützen Kopfsburg 1 303,00 303 -  303 - - - - - - - - 

Johanna Eglseder Burgschützen Kopfsburg 1 203,00 203 -  203 - - - - - - - - 



Gaurundenwettkämpfe 2021/2022 
 

Luftgewehr B-Klasse Gruppe 1 

 

Abschlusstabelle 

Rang Mannschaft Anzahl WK Mannschaftspunkte Ringe Ø-Ringe 

1. Schützengesellschaft Moosen 3 8 14 : 2 11773 1471,63 

2. Schützenges. Goldaria e.V. Schwindegg 2 8 14 : 2 11699 1462,38 

3. SV Rimbachquelle Hofgiebing 2 8 6 : 10 11330 1416,25 

4. SV Hubertus Hofkirchen 1 8 6 : 10 11271 1408,88 

5. SV Germania Hampersdorf 2 8 0 : 16 11114 1389,25 

 
Einzelwertung 

(mindestens 8 Runden) 

Platz Name Verein S/E Ø-Ringe Gesamt 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Sarah Landenhammer Schützenges. Goldaria e.V. Schwindegg 2 S 377,88 3023 368 372 - 382 380 380 374 - 380 387 

2. Franziska Kieblspeck Schützengesellschaft Moosen 3 S 373,50 2988 378 361 375 375  - 376 375 368 380  - 

3. Theresa Gruber SV Germania Hampersdorf 2 S 372,88 2983 360 379 374 - 374 376 371 375 - 374 

4. Sonja Kronseder Schützengesellschaft Moosen 3 S 370,88 2967 365 373 379 370 - 369 373 372 366 - 

5. Ramona Aigner Schützengesellschaft Moosen 3 S 366,00 2928 374 357 371 368 - 347 369 375 367 - 

6. Markus Landenhammer Schützenges. Goldaria e.V. Schwindegg 2 S 365,75 2926 356 360 - 374 363 360 373 - 367 373 

7. Thomas Empl Schützengesellschaft Moosen 3 S 361,25 2890 364 361 355 366 - 361 362 357 364 - 

8. Michael Seisenberger Schützenges. Goldaria e.V. Schwindegg 2 S 358,13 2865 363 358 - 374 333 349 366 - 360 362 

9. Gottfried Schraufstetter SV Hubertus Hofkirchen 1 S 354,00 2832 - 360 352 352 360 - 352  342 354 360 

10. Richard Hörmann SV Hubertus Hofkirchen 1 S 351,50 2812 - 346 342 356 365 - 341 361 353 348 

11. Michael Kronseder SV Hubertus Hofkirchen 1 S 350,75 2806 - 347 353 343 361 - 348 347 357 350 

12. Peter Waltl SV Rimbachquelle Hofgiebing 2 S 348,25 2786 350 - 352 349 356 347 - 329 355 348 

13.   Christoph Hanslmaier SV Germania Hampersdorf 2 S   344,00   2752 342 344 349   - 307 360 350 348   - 352 

14.   Gerhard Schütz SV Germania Hampersdorf 2 S   336,25   2690 344 352 332   - 336 332 326 336   - 332 

15.  Maxi Schatz SV Germania Hampersdorf 2 S   336,13   2689 322 349 339   - 318 352 317 345   - 347 

  



8 Mindestrunden noch nicht erreicht 

Name Verein S/E Ø-Ringe Gesamt 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Manuel Greimel SV Rimbachquelle Hofgiebing 2   381,00 381  -  -  -  - 381  -  -  -  -  - 

Bernhard Otter SV Rimbachquelle Hofgiebing 2 S 365,25 1461 - - 366 - 358 - - - 369 368 

Lena Landenhammer Schützenges. Goldaria e.V. Schwindegg 2 S 364,14 2549 355 365  - 367 369 361 365 - 367 - 

Andreas Hörmann SV Hubertus Hofkirchen 1  361,00  361 - - - - - - 361 - - - 

Tobias Otter SV Rimbachquelle Hofgiebing 2 357,60 1788 - - 368 357 359 - - - 352 352 

Martina Bürger SV Hubertus Hofkirchen 1 S 353,67 2122 - - 350 356 349 - - 361 360 346 

Dominik Meier SV Rimbachquelle Hofgiebing 2 353,57 2475 - - 354 348 354 360 - 355 347 357 

Martina Greimel SV Rimbachquelle Hofgiebing 2 E 351,75 1407 342 - - 370 - 346 - 349 - - 

Manfred Meier SV Rimbachquelle Hofgiebing 2 S   350,50   1402 352  -  - 349   - 355  - 346  -  -  

Andreas Otter SV Rimbachquelle Hofgiebing 2  338,00   676   -   -   - 325   -   -   -   - 351   - 

Robert Göttlicher SV Hubertus Hofkirchen 1 E    338,00    338   - 338   -   -   -   -   -   -   -   - 

Manuel Wagner Schützenges. Goldaria e.V. Schwindegg 2 336,00    336 --------------------------------------------------------------------- 336 

Michael Grundner SV Rimbachquelle Hofgiebing 2 S    335,00    335 335   -   -   -   -   -   -   -   -   - 



Gaurundenwettkämpfe 2021/2022 
 

Luftgewehr B-Klasse Gruppe 2 

 

Abschlusstabelle 

Rang Mannschaft Anzahl WK Mannschaftspunkte Ringe Ø-Ringe 

1. Altschützengesellschaft Taufkirchen 1 8 14 : 2 11409 1426,13 

2. SV Isental Lengdorf 6 8 14 : 2 11388 1423,50 

3. SV Vilstaler Kienraching 2 8 6 : 10 11087 1385,88 

4. SV Fluderer Schwindach 1 8 4 : 12 4252 531,50 

5. SV Tannengrün Geislbach 1 8 2 : 14 9602 1200,25 

 
Einzelwertung 

(mindestens 8 Runden) 
  



8 Mindestrunden noch nicht erreicht 

Name Verein S/E  Ø-Ringe  Gesamt   1   2   3   4   5   6   7   8   9  10 

Anna Berger Altschützengesellschaft Taufkirchen 1  379,50   1518   -   -   -   - 379 377 380   -   - 382 

Stephan Stadler SV Vilstaler Kienraching 2  373,00   373   -   -   -   -   -   - 373   -   -   - 

Viktoria Rädlinger SV Isental Lengdorf 6 S    370,17   2221   - 375 368 367   -   -   - 358 380 373 

Petra Müller Altschützengesellschaft Taufkirchen 1 367,00   1101   - 366   -   - 362   - 373   -   -   - 

Robert Pitz Altschützengesellschaft Taufkirchen 1 S 364,33 2186 361 362 - - 364 365 369 - - 365 

Simon Deißenböck SV Isental Lengdorf 6 S 362,80 1814 - 374 - 360 357 - - 363 - 360 

Michael Stummer SV Tannengrün Geislbach 1 S 362,00 1086 357 -  371 - 358 - - - - - 

Markus Kiefinger SV Fluderer Schwindach 1 S 362,00 724 360 -  364 - - - - - - - 

Valentin Kronseder SV Vilstaler Kienraching 2 362,00 362 - -  362 - - - - - - - 

Julia Heß SV Isental Lengdorf 6 S 358,80 1794 - - 359 351 - - - 363 356 365 

Eva Angermaier SV Tannengrün Geislbach 1 356,00 1068 - - -  358 -  352 - - 358 - 

Nicole Haiker SV Isental Lengdorf 6 S 355,71 2490 - 358 359 350 348 - - 353 367 355 

Hermann Folger SV Fluderer Schwindach 1 355,50 711 - 358 353 - - - - - - - 

Bettina Unterreitmeier SV Vilstaler Kienraching 2 S 355,40 1777 356 361 349 - 365 - 346 - - - 

Thomas Hölzl SV Fluderer Schwindach 1 S 353,67 1061 365 351 345 - - - - - - - 

Eva Tremmel SV Vilstaler Kienraching 2 S 353,20 1766 351 341 - - 349 - 365 360 - - 

Christopher Sperr Altschützengesellschaft Taufkirchen 1 S 353,17 2119 348 356 - - 350 340 364 ------------------ 361 

Thomas Menzinger SV Isental Lengdorf 6 353,00 353 - - - - 353 - - - - - 

Klaus Hölzl SV Fluderer Schwindach 1 S 352,33 1057 356 359 342 - - - - - - - 

Michael Huber SV Fluderer Schwindach 1 S 348,00 1044 344 355 345 - - - - - - - 

Andreas Haindl SV Tannengrün Geislbach 1 S 347,40 1737 342 - 343 355 344 - - - 353 - 

Martin Hadinger SV Tannengrün Geislbach 1 S 344,20 1721 331 - 356 334 -  343 - - 357 - 

Konrad Empl Altschützengesellschaft Taufkirchen 1 S 342,67 1028 346 - - - -  341 - - - 341 

Sebastian Hüther SV Vilstaler Kienraching 2 E 337,67 1013 327 -  341 - - - - 345 - - 

Sonja Unterreitmeier SV Vilstaler Kienraching 2 S 337,00 1348 - 339 332 - 331 - - 346 - - 

Katrin Hinterwimmer SV Vilstaler Kienraching 2 S 336,20 1681 353 350 - - 318 - 309 351 - - 

Silvia Sinseder SV Tannengrün Geislbach 1  333,00  333 - - - - -  333 - - - - 

Franz Deißenböck SV Isental Lengdorf 6 E 331,67 995 - 324 336 ------------------------------------------------ 335 

Norbert Hierl SV Tannengrün Geislbach 1 S 329,50 1977 319 - 323 336 342 333  - - 324 - 

Michael Müller Altschützengesellschaft Taufkirchen 1  326,00  326 - 326 - - - - - - - - 

Alois Obermaier SV Isental Lengdorf 6 324,00 324 - - - - 324 - - - - - 

Helmut Lechner Altschützengesellschaft Taufkirchen 1 S 317,00 317 317 - - - - - - - - - 

Gunther Rädlinger SV Isental Lengdorf 6 316,00 316 - - - - - - - - 316 - 

Markus Stummer SV Tannengrün Geislbach 1 312,00 312 - - - - 312 - - - - - 



Gaurundenwettkämpfe 2021/2022 
 

Luftgewehr B-Klasse Gruppe 3 

 

Abschlusstabelle 

Rang Mannschaft Anzahl WK Mannschaftspunkte Ringe Ø-Ringe 

1. SV Eichenlaub Wambach 3 8 14 : 2 11236 1404,50 

2. SV Enzian Oberdorfen 1 8 12 : 4 11052 1381,50 

3. Altschützengesellschaft Grüntegernbach 2 8 6 : 10 10945 1368,13 

4. Schützenges. Goldaria e.V. Schwindegg 1 8 6 : 10 10917 1364,63 

5. SV Tannengrün Schröding 1 8 2 : 14 10669 1333,63 

 

 
Einzelwertung 

(mindestens 8 Runden) 

Platz Name Verein S/E  Ø-Ringe  Gesamt   1   2   3   4   5   6   7   8   9  10 

1.    Amadeus Rubner Schützenges. Goldaria e.V. Schwindegg 1  S   376,25   3010 372 387 379   - 372 379 368 375   - 378 

2.    Johanna Dirschl SV Eichenlaub Wambach 3 S   365,63   2925 363 371   - 357 359 369 376   - 364 366 

3.   Lorenz Grasser SV Eichenlaub Wambach 3 S   354,88   2839 348 357   - 355 360 354 355   - 354 356 

4.    Elisabeth Englmeier SV Enzian Oberdorfen 1 S   353,00   2824 342   - 346 368 362 348   - 356 341 361 

5.    Matthias Bauer SV Eichenlaub Wambach 3 S   351,13   2809 365 352   - 363 349 336 352   - 352 340 

6.   Klaus Lechner SV Enzian Oberdorfen 1 S   350,50   2804 350   - 353 353 352 353   - 355 334 354 

7. Matthias Mayr Altschützengesellschaft Grüntegernbach 2  S   349,75   2798 364 346 358 349   - 353 351 340 337   - 

8. Stefan Adelsberger SV Tannengrün Schröding 1 S   347,88   2783   - 338 344 347 339   - 339 357 359 360 

9.   Georg Mayer SV Enzian Oberdorfen 1 S   340,75   2726 332   - 361 333 348 337   - 345 330 340 

10. Stephan Weber Schützenges. Goldaria e.V. Schwindegg 1  S   338,25   2706 334 329 336   - 342 343 350 319   - 353 

11. Christian Holbl Altschützengesellschaft Grüntegernbach 2  S   338,00   2704 327 349 341 345   - 348 331 332 331   - 

12.  Albert Nitzl SV Eichenlaub Wambach 3 S   332,88   2663 336 319   - 339 341 334 325   - 320 349 

13. Josef Obermeier Schützenges. Goldaria e.V. Schwindegg 1  S   327,88   2623 336 327 335   - 321 321 323 326   - 334 

14. Claudius Höllinger    SV Tannengrün Schröding 1 S   327,25   2618   - 322 349 323 328   - 328 328 306 334 
  



8 Mindestrunden noch nicht erreicht 

Name Verein S/E Ø-Ringe  Gesamt 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Annemarie Braun Altschützengesellschaft Grüntegernbach 2 S 350,86 2456 346 - 348 348 - 364 355 344 351 - 

Franz Mittermaier SV Enzian Oberdorfen 1 S 345,50 1382 330 - - 356 338 358 - - - - 

Manuel Reetz SV Tannengrün Schröding 1 340,00 340 - - - 340 - - - - - - 

Maximilian Leipfinger Altschützengesellschaft Grüntegernbach 2 340,00 680 - 349 - 331 - - - - - - 

Jan Adelsberger SV Tannengrün Schröding 1 336,60 1683 - - 332 - 329 - 355 - 333 334 

Rita Bachmayer Altschützengesellschaft Grüntegernbach 2 332,00 332 - 332 - - - - - - - - 

Kilian Wastl Altschützengesellschaft Grüntegernbach 2 S 329,17 1975 331 - 340 - - 333 332 298 341 - 

Franz Bitzer SV Enzian Oberdorfen 1 329,00 1316 - - 332 - - - - 307 350 327 

Anton Schleibinger Schützenges. Goldaria e.V. Schwindegg 1 S 326,71 2287 332 339 - - 323 322 326 311 - 334 

Michael Floßmann SV Tannengrün Schröding 1 S   325,86  2281  - 314  - 346 322  - 312 325 319 343 

Christian Brielmaier  SV Tannengrün Schröding 1  325,00   325   -   -   -   -   -   -   - 325   -   - 

Michael Brenninger SV Tannengrün Schröding 1 S    319,50    639   - 324 315   -   -   -   -   -   -   - 

Thomas Seisenberger     Schützenges. Goldaria e.V. Schwindegg 1 291,00    291   -   - 291   -   -   -   -   -   -   - 



Gaurundenwettkämpfe 2021/2022 
 

Luftgewehr C-Klasse Gruppe 1 

 

Abschlusstabelle 

Rang Mannschaft Anzahl WK Mannschaftspunkte Ringe Ø-Ringe 

1. SV Waldperle Inning a.Holz 3 6 11 : 1 8441 1406,83 

2. SV Eichenlaub Wambach 4 6 7 : 5 8286 1381,00 

3. SV Vilstaler Kienraching 4 6 4 : 8 8102 1350,33 

4. Schloßschützen Hubenstein e. V. 6 6 2 : 10 8072 1345,33 

 
Einzelwertung 

(mindestens 4 Runden) 

Platz Name Verein S/E Ø-Ringe Gesamt 1 2 3 4 5 6 

1. Stefanie Selmair SV Vilstaler Kienraching 4 S 374,00 1496 370 376 379 371 - - 

2. Vincent Vilgertshofer Schloßschützen Hubenstein e. V. 6 S 360,00 2160 360 367 360 362 359 352 

3. Katharina Fenk SV Waldperle Inning a.Holz 3 S 357,83 2147 365 352 366 354 355 355 

4. Regina Grasser SV Eichenlaub Wambach 4 S 357,00 2142 359 366 365 326 362 364 

5. Markus Grasser SV Eichenlaub Wambach 4 S 355,75 1423 364 - 341 360 358 - 

6. Franziska Schöttl SV Waldperle Inning a.Holz 3 S 352,67 2116 353 355 348 342 351 367 

7. Julian Graf Schloßschützen Hubenstein e. V. 6 S 349,17 2095 352 347 359 345 343 349 

8. Elisabeth Fenk SV Waldperle Inning a.Holz 3 S 346,00 1384 342 345 346 - 351 - 

9. Laura Bachmaier SV Eichenlaub Wambach 4 S 346,00 1384 341 354 - 347 342 - 

10. Leonie Schatz SV Waldperle Inning a.Holz 3 S 344,33 2066 348 337 336 353 341 351 

11. Julia Scharl SV Vilstaler Kienraching 4 S 343,40 1717 346 326 344 361 - 340 

12. Barbara Kronseder SV Vilstaler Kienraching 4 337,75 1351 - 325 342 - 348 336 

13. Martin Kronseder SV Eichenlaub Wambach 4 S 326,83 1961 307 330 330 332 336 326 

14. Heidi Osendorfer SV Vilstaler Kienraching 4 S 320,80 1604 340 306 - 306 334 318 

15. Lukas Eichinger Schloßschützen Hubenstein e. V. 6 S 320,00 1920 308 314 327 315 314 342 

16. Gertraud Stadler SV Vilstaler Kienraching 4 S 317,60 1588 317 - 313 312 326 320 

17. Julian Walter Schloßschützen Hubenstein e. V. 6 S 316,17 1897 322 328 333 298 317 299 
  



4 Mindestrunden noch nicht erreicht 

Name Verein S/E Ø-Ringe Gesamt 1 2 3 4 5 6 

Claudia Maria Schöttl SV Waldperle Inning a.Holz 3 372,00 372 -------------------------------------------------- 372 

Florian Grasser SV Eichenlaub Wambach 4 366,00 366 -------------------------------------------------- 366 

Tobias Bölsterl SV Waldperle Inning a.Holz 3 356,00 356 - - - 356 - - 

Kerstin Wendlinger SV Vilstaler Kienraching 4 346,00  346 -  -  -   -  346   - 

Josef Bachmaier SV Eichenlaub Wambach 4 336,67 1010 - 321 348 ---------------------- 341 

 



Gaurundenwettkämpfe 2021/2022 
 

Luftgewehr C-Klasse Gruppe 2 

 

Abschlusstabelle 

Rang Mannschaft Anzahl WK Mannschaftspunkte Ringe Ø-Ringe 

1. SV Vilstaler Kienraching 3 6 12 : 0 8450 1408,33 

2. SV Waldperle Inning a.Holz 2 6 6 : 6 8282 1380,33 

3. Dorfener Schützen von 1903 1 6 6 : 6 8208 1368,00 

4. Schloßschützen Hubenstein e. V. 5 6 0 : 12 7780 1296,67 

 
Einzelwertung 

(mindestens 4 Runden) 

Platz Name Verein S/E Ø-Ringe Gesamt 1 2 3 4 5 6 

1. Stephan Stadler SV Vilstaler Kienraching 3 S 371,50 2229 367 372 375 367 369 379 

2. Claudia Maria Schöttl SV Waldperle Inning a.Holz 2 S 370,17 2221 373 369 370 374 367 368 

3. Markus Bauer SV Vilstaler Kienraching 3 S 354,00 1770 - 365 353 348 352 352 

4. Markus Schlange Dorfener Schützen von 1903 1 S 349,17 2095 332 351 353 351 357 351 

5. Andreas Völkl Dorfener Schützen von 1903 1 S 345,50 2073 343 347 347 341 345 350 

6. Julian Osendorfer SV Vilstaler Kienraching 3 S 344,40 1722 342 - 336 352 344 348 

7. Babette Eckart SV Waldperle Inning a.Holz 2 S 343,50 2061 357 350 336 331 334 353 

8. Angelika Haban Dorfener Schützen von 1903 1 E 336,00 1344 277 356 351 360 - - 

9. Thomas Wegmann SV Waldperle Inning a.Holz 2 S 334,17 2005 328 335 323 344 333 342 

10. Markus Pleiner SV Vilstaler Kienraching 3 S 334,17 2005 338 326 352 322 332 335 

11. Herbert Ragl Schloßschützen Hubenstein e. V. 5 S 333,20 1666 331 337 - 337 326 335 

12. Tobias Bölsterl SV Waldperle Inning a.Holz 2 S 332,50 1995 328 317 332 330 334 354 

13. Mario Uhlig Dorfener Schützen von 1903 1 S 330,80 1654 314 346 334 - 335 325 

14. Kathrin Pany Schloßschützen Hubenstein e. V. 5 S 329,50 1977 314 338 321 328 338 338 

15. Daniela Kobold Schloßschützen Hubenstein e. V. 5 S 323,50 1941 322 315 324 324 323 333 

16. Maxi Attenhauser Schloßschützen Hubenstein e. V. 5 S 310,17 1861 289 324 314 289 317 328 

 
  



4 Mindestrunden noch nicht erreicht 

Name Verein S/E Ø-Ringe Gesamt 1 2 3 4 5 6 

Valentin Kronseder SV Vilstaler Kienraching 3 E 362,00 724 366 358 - - - - 

Stefan Waxenberger Dorfener Schützen von 1903 1 S 347,33 1042 - - - 353 347 342 

Thomas Kneißl Schloßschützen Hubenstein e. V. 5 335,00 335 - - 335 - - - 



Gaurundenwettkämpfe 2021/2022 
 

Luftgewehr Jugend 1 

 

Abschlusstabelle 

Rang Mannschaft Anzahl WK Mannschaftspunkte Ringe Ø-Ringe 

1. SV Rimbachquelle Hofgiebing 1 8 16 : 0 8909 1113,63 

2. SV Vilstaler Kienraching 1 8 10 : 6 8597 1074,63 

3. Altschützengesellschaft Taufkirchen 1 8 6 : 10 8649 1081,13 

4. SV Isental Lengdorf 1 6 4 : 8 6514 1085,67 

5. SV Eichenlaub Wambach 1 6 0 : 12 1992 332,00 

 
Einzelwertung 

(mindestens 4 Runden) 
Platz Name Verein S/E Ø-Ringe  Gesamt 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Anna-Maria Reithmayr SV Rimbachquelle Hofgiebing 1 S 380,13 3041 374 377 381 384 - 376 384 382 383 - 

2. Anna Berger Altschützengesellschaft Taufkirchen 1 S 375,25 3002 367 366 385 - 381 369 373 382 - 379 

3. Alexander Obermaier SV Isental Lengdorf 1 373,20 1866 - - 368 - 372 378 - 372 - 376 

4. Nicole Wendlinger SV Vilstaler Kienraching 1 S 372,13 2977 374 363 - 381 359 379 381 - 368 372 

5. Manuel Greimel SV Rimbachquelle Hofgiebing 1 S 369,75 2958 356 371 370 360 - 370 380 375 376 - 

6. Julia Heß SV Isental Lengdorf 1  366,75 1467 - - - - 372 359 - 367 - 369 

7. Viktoria Rädlinger SV Isental Lengdorf 1 S 365,00 1460 362 - 370 - - 359 - 369 - - 

8. Melanie Kainz SV Rimbachquelle Hofgiebing 1 S 364,33 2186 363 375 363 - - - 357 364 364 - 

9. Michael Müller Altschützengesellschaft Taufkirchen 1 S 361,25 2890 351 347 361 - 374 363 360 365 - 369 

10. Valentin Kronseder SV Vilstaler Kienraching 1 S 356,00 2492 360 - - 357 362 351 355 - 359 348 

11. Tobias Otter SV Rimbachquelle Hofgiebing 1 E 355,50 2844 349 355 366 352 - 365 356 368 333 - 

12. Sebastian Hüther SV Vilstaler Kienraching 1 S 343,71 2406 346 342 - 347 356 - 337 - 337 341 

13. Thomas Seidl SV Rimbachquelle Hofgiebing 1 E 339,33 2036 318 - 354 347 - 338 332 - 347 - 

14. Simone Neumaier SV Rimbachquelle Hofgiebing 1 E 333,17 1999 321 - 341 343 - 324 - 338 332 - 
  



4 Mindestrunden noch nicht erreicht 

Name Verein S/E Ø-Ringe Gesamt 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Kerstin Wendlinger SV Vilstaler Kienraching 1   361,00  722  -  357  -  -  -  365  -  -  -  - 

Verena Felbinger Altschützengesellschaft Taufkirchen 1 358,67 1076 - -  362 - - - -  359 -  355 

Simon Deißenböck SV Isental Lengdorf 1 S 353,00 706  346 -------------------------------------------------------------- 360 

Thomas Menzinger SV Isental Lengdorf 1 350,50 701 - -  357 -  344 - - - - - 

Regina Grasser SV Eichenlaub Wambach 1 S 342,00 684 -  360 - -  324 - - - - - 

Hannah Bachmaier SV Eichenlaub Wambach 1 S 341,50 683 -  350 - -  333 - - - - - 

Hans Berger Altschützengesellschaft Taufkirchen 1 336,50 673 - - - -  348  325 - - - - 

Kilian Kalter Altschützengesellschaft Taufkirchen 1 S 333,67 1001  332  329 - - -  340 - - - - 

Simon Stadler SV Vilstaler Kienraching 1 332,00 332 - - - - - -  332 - - - 

Thomas Holzner Altschützengesellschaft Taufkirchen 1 332,00 332 - - - - - -  332 - - - 

Stefan Lechner SV Isental Lengdorf 1 S 314,00 314  314 - - - - - - - - - 

Johannes Hartl SV Eichenlaub Wambach 1 S 312,50 625 -  304 - -  321 - - - - - 



Gaurundenwettkämpfe 2021/2022 
 

Luftgewehr Jugend 2 

 

Abschlusstabelle 

Rang Mannschaft Anzahl WK Mannschaftspunkte Ringe Ø-Ringe 

1. SV Rimbachquelle Hofgiebing 2 8 16 : 0 8495 1061,88 

2. SV Waldperle Inning a.Holz 1 8 12 : 4 7877 984,63 

3. Edelweiß Niederstraubing 1 8 6 : 10 7981 997,63 

4. Altschützengesellschaft Grüntegernbach 1 8 6 : 10 7433 929,13 

5. Schützengesellschaft Moosen 1 8 0 : 16 6875 859,38 

 
Einzelwertung 

(mindestens 4 Runden) 
Platz Name Verein S/E Ø-Ringe Gesamt 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Christoph Greimel SV Rimbachquelle Hofgiebing 2 S 363,57 2545 362 370 365 - - 364 359 364 361 - 

2. Dominik Meier SV Rimbachquelle Hofgiebing 2 S 353,50 2828 344 347 349 362 - 357 350 364 355 - 

3. Bastian Otter SV Rimbachquelle Hofgiebing 2 S 342,71 2399 336 339 344 344 - 341 357 - 338 - 

4. Tobias Bölsterl SV Waldperle Inning a.Holz 1 S 341,00 2387 342 - 339 339 329 342 - 340 - 356 

5. Andreas Otter SV Rimbachquelle Hofgiebing 2 E 340,86 2386 306 - 341 345 - 343 343 358 350 - 

6. Anna Bauer Edelweiß Niederstraubing 1 S 338,14 2367 - 333 350 319 - - 352 341 340 332 

7. Eva Greimel SV Rimbachquelle Hofgiebing 2 E 336,14 2353 342 331 329 329 - 339 335 - 348 - 

8. Lisa Hellinger Edelweiß Niederstraubing 1 S 334,75 2678 - 316 345 346 339 - 342 328 329 333 

9. Maximilian Leipfinger Altschützengesellschaft Grüntegernbach 1 S 334,50 2676 304 331 - 352 328 344 331 - 358 328 

10. Andrea Kreuzpointner SV Waldperle Inning a.Holz 1 S 325,13 2601 319 - 316 319 326 319 - 334 349 319 

11. Antonia Daumoser SV Rimbachquelle Hofgiebing 2 324,25 1297 - - 326 - - 300 327 - 344 - 

12. Raphael Frisch Edelweiß Niederstraubing 1 319,17 1915 - - - 309 334 - 328 311 314 319 

13. Sebastian Limmer SV Waldperle Inning a.Holz 1 S 312,71 2189 309 - 319 318 295 303 - 322 - 323 

14. Johannes Tafelmeier Altschützengesellschaft Grüntegernbach 1 S 308,13 2465 325 309 - 292 305 295 309 - 307 323 

15. Mathias Schwarzenböck SV Rimbachquelle Hofgiebing 2 E 306,75 1227 318 - 299 - - - 309 - 301 - 

16. Thomas Huber Schützengesellschaft Moosen 1 S 306,38 2451 276 316 301 - 290 325 312 302 - 329 

17. Lisa Kronseder Schützengesellschaft Moosen 1 302,50 1815 - 297 309 - - 300 302 295 - 312 

18. Elias Meindl Altschützengesellschaft Grüntegernbach 1 S 289,71 2028 226 259 - 272 330 304 302 - - 335 
  



4 Mindestrunden noch nicht erreicht 

Name Verein S/E  Ø-Ringe Gesamt  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10 

Elisabeth Fenk SV Waldperle Inning a.Holz 1  373,00   373   -   -   -  -   -   -   -   - 373   - 

Hannes Brenninger   Edelweiß Niederstraubing 1  347,00    347   -   - 347  -   -   -   -   -   -   - 

Magdalena Groll Edelweiß Niederstraubing 1  346,00    346   -   -   -  - 346   -   -   -   -   - 

Lilly Schirmer Edelweiß Niederstraubing 1 S    328,00    656   - 328 328  -   -   -   -   -   -   - 

Matthias Scharl SV Waldperle Inning a.Holz 1 327,00   327   -   -   -  -   -   -   -   - 327   - 

Tobias Sterr Schützengesellschaft Moosen 1 305,00   610   -   -   -  -   -   - 323 287   -   - 

Niklas Haberl Schützengesellschaft Moosen 1 302,00   906   -   -   -  -   - 305   - 271   - 330 

Thomas Paulik Schützengesellschaft Moosen 1 278,00    278   - 278   -  -   -   -   -   -   -   - 

Larissa Franzl Altschützengesellschaft Grüntegernbach 1  264,00   264   -   -   -  -   -   -   -   - 264   - 

Irmgard Holme Schützengesellschaft Moosen 1 S   250,67   752 213   -   -  - 249   -   - 290   -   - 

Thomas Aigner Schützengesellschaft Moosen 1  235,50    471   -   - 219  -   - 252   -   -   -   - 

Maximilian Kneißl Schützengesellschaft Moosen 1 S    214,00    642 177   -   -  - 225 240   -   -   -   - 



Gaurundenwettkämpfe 2021/2022 
 

Luftpistole Gauliga 
 

Abschlusstabelle 

Rang Mannschaft Anzahl WK Mannschaftspunkte Ringe Ø-Ringe 

1. SV Tannengrün Geislbach 1 10 15 : 5 13982 1398,20 

2. Jungschützen e.V. Taufkirchen 1 10 12 : 8 13983 1398,30 

3. SV Rimbachquelle Hofgiebing 1 10 10 : 10 13703 1370,30 

4. Schloßschützen Hubenstein e. V. 1 10 8 : 12 13814 1381,40 

5. SV Höhenluft Gmain 1 10 8 : 12 13703 1370,30 

6. Altschützengesellschaft Grüntegernbach 1 10 7 : 13 13719 1371,90 
 

Einzelwertung 

(mindestens 8 Runden) 

Platz Name Verein S/E  Ø-Ringe Gesamt   1   2   3   4   5   6   7   8   9  10 

1. Siegfried Brandstetter   SV Höhenluft Gmain 1 367,50   2940   -   - 367 371 368 359 372 366 370 367 

2. Christian Lichtensperger Jungschützen e.V. Taufkirchen 1 S   362,70   3627 369 360 356 356 357 368 365 367 362 367 

3. Anton Wimmer SV Tannengrün Geislbach 1 S   359,11   3232 359   - 362 362 353 354 363 359 353 367 

4.   Maximilian Feckl Jungschützen e.V. Taufkirchen 1 S   358,80   3588 354 347 358 352 352 363 366 367 368 361 

5. Katharina Pichlmeier SV Rimbachquelle Hofgiebing 1 S   357,70   3577 355 346 367 363 349 357 354 360 363 363 

6.   Nick Lauterborn Schloßschützen Hubenstein e. V. 1 S   356,70   3567 363 371 350 355 341 361 351 361 358 356 

7. Fritz Holbl Altschützengesellschaft Grüntegernbach 1  S   355,75   2846 359   - 360   - 361 351 356 357 348 354 

8. Michael Kneissl Schloßschützen Hubenstein e. V. 1 S   354,50   3545 355 357 361 345 354 353 353 357 356 354 

9. Georg Scheuerer Jungschützen e.V. Taufkirchen 1 S   353,00   3530 347 359 352 356 361 349 342 349 353 362 

10. Josef Weger SV Tannengrün Geislbach 1 S   350,30   3503 343 340 354 345 353 360 352 360 348 348 

11. Simon Radeck SV Tannengrün Geislbach 1 S   350,20   3502 356 348 347 355 357 347 349 351 347 345 

12.  Christian Weger SV Tannengrün Geislbach 1 S   348,00   3132 344 358 348 353   - 353 350 341 346 339 

13. Jakob Schwarzenböck   SV Rimbachquelle Hofgiebing 1 S   347,80   3478 347 361 338 349 347 350 344 346 346 350 

14. Thomas Wastl Altschützengesellschaft Grüntegernbach 1  S   346,70   3467 344 351 343 339 341 351 342 343 361 352 

15. Simon Greimel Altschützengesellschaft Grüntegernbach 1  S   342,33   3081   - 353 342 341 345 327 349 354 329 341 

16. Markus Seidl SV Rimbachquelle Hofgiebing 1 S   340,40   3404 312 328 342 351 344 346 338 342 352 349 

17.  Max Reger Schloßschützen Hubenstein e. V. 1 S   333,75   2670   - 340 334 332 329 330 320   - 343 342 

18. Philip Erlacher Schloßschützen Hubenstein e. V. 1 S   332,25   2658 321 340   - 315 342 347 349 351 293   - 

19. Bernhard Neumaier SV Rimbachquelle Hofgiebing 1 S   323,00   2907 308 341 323 314 307 317 318 342   - 337 
  



8 Mindestrunden noch nicht erreicht 

Name Verein S/E Ø-Ringe Gesamt 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Fritz Holbl Altschützengesellschaft Grüntegernbach 1   360,00 360  -  -  - 360  -  -  -  -  -  - 

Sofie Blasi Altschützengesellschaft Grüntegernbach 1  S  358,00 358 358  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

Maximilian Mayr Altschützengesellschaft Grüntegernbach 1 357,60 1788 - 362 - 354 357 362 - - 353 - 

Nataliya Reithmayr SV Höhenluft Gmain 1 S 354,71 2483 364 360 354 - - 351 362 352 - 340 

Helmut Zimmer Jungschützen e.V. Taufkirchen 1 351,75 1407 - - - - - 345 349 353 360 - 

Christian Kneißl Schloßschützen Hubenstein e. V. 1 344,67 1034 - - 340 - - - - 342 - 352 

Stefan Irl SV Höhenluft Gmain 1 343,50 2061 - - - 342 342 350 347 - 346 334 

Andreas Weger Schloßschützen Hubenstein e. V. 1 E 340,00 340 340 - - - - - - - - - 

Thomas Bürger SV Höhenluft Gmain 1 336,00 336 - 336 - - - - - - - - 

Reinhold Schäfer SV Höhenluft Gmain 1 S 335,40 1677 333 328 - 344 - - - - 330 342 

Alfred Mayerhofer SV Höhenluft Gmain 1 S   334,67   2008 327 327 338  -  - 346  - 331 339  -  

Michael Grundner SV Rimbachquelle Hofgiebing 1  332,00   664   -   -   -   -   -   -   - 327 337   - 

Thomas Hofmann Jungschützen e.V. Taufkirchen 1  328,00   1312   - 340 317 334 321   -   -   -   -   - 

Juliane Burr SV Tannengrün Geislbach 1 325,00    975   - 310   -   - 320 345   -   -   -   - 

Klaus Franzl Altschützengesellschaft Grüntegernbach 1  E    323,00    323 323   -   -   -   -   -   -   -   -   - 

Peter Stadler SV Höhenluft Gmain 1 S   318,71   2231 321  - 323 324 300 308 321 334  -  - 

Stephan Stadler SV Höhenluft Gmain 1  313,00    313   -   -   -   - 313   -   -   -   -   - 

Johann Forster SV Tannengrün Geislbach 1 312,00 624 - 293 - 331 - - - - - - 

Martin Philipp Jungschützen e.V. Taufkirchen 1 E 311,57 2181 298 - - 321 - 306 322 326 290 318 

Elias Meindl Altschützengesellschaft Grüntegernbach 1 298,20 1491 - 282 297 - - - 287 314 - 311 

Michael Hartmann Altschützengesellschaft Grüntegernbach 1 280,00  560 - 287 - 273 - - - - - - 

 



Gaurundenwettkämpfe 2021/2022 
 

Luftpistole A-Klasse 
 

Abschlusstabelle 

Rang Mannschaft Anzahl WK Mannschaftspunkte Ringe Ø-Ringe 

1. Altschützengesellschaft Dorfen 1 10 18 : 2 13607 1360,70 

2. Schützengesellschaft Moosen 1 10 16 : 4 13856 1385,60 

3. SV Eichenlaub Kraham 1 10 12 : 8 13707 1370,70 

4. SV Waldperle Inning a.Holz 1 10 10 : 10 13452 1345,20 

5. SV Hubertus Hofkirchen 1 10 4 : 16 13006 1300,60 

6. SV Eichenlaub Wambach 1 10 0 : 20 2610 261,00 
 

Einzelwertung 

(mindestens 6 Runden) 
Platz Name Verein S/E   Ø-Ringe  Gesamt   1   2   3   4   5   6   7   8   9  10 

1. Thomas Rappolder Altschützengesellschaft Dorfen 1  S 361,67   3255  363  359  362  361  363  353   -  368  362  364 

2. Maximilian Obermüller SV Hubertus Hofkirchen 1 S 361,13   2889 351 365   - 353 368 360 360   - 365 367  

3. Christian Hagl SV Eichenlaub Kraham 1 S 350,22   3152 357 354 351 342 344   - 350 351 347 356 

4.   Rudi Böhm Schützengesellschaft Moosen 1   S 349,38   2795  361  338  354   -  347  341  346  352   -  356 

5.    Veith Gerland Schützengesellschaft Moosen 1 S  348,25   2786 349 350 347   - 357 336 329 350   - 368  

6.    Martin Maier SV Eichenlaub Kraham 1 S 348,00   3132 353 336 348 347 336   - 344 348 351 369 

7.    Thomas Heller SV Waldperle Inning a.Holz 1 S 347,88   2783 345 345 348 353   - 346 347 351 348   -  

8.   Martin Schweiger SV Eichenlaub Kraham 1 S 347,38   2779  357  358  345  326   -   -  355  345  349  344 

9. Andreas Posch Schützengesellschaft Moosen 1 S 345,71 2420  339  350 - -  360  360  334  332 -  345 

10. Johann Auer Schützengesellschaft Moosen 1 S 344,00 2752  348  336  347 -  351  350  339  342 -  339 

11. Günther Wegmann SV Waldperle Inning a.Holz 1 S 342,25 2738  325  343  340  333 -  357  352  343  345 - 

12. Tomasz Soszczeko SV Hubertus Hofkirchen 1 S 341,13 2729  349  360 -  340  335  340  348 -  318  339 

13. Bernhard Bublak Altschützengesellschaft Dorfen 1 S 340,89 3068  315  339  335  355  336  349 -  349  345  345 

14. Bernd Weber Altschützengesellschaft Dorfen 1 S 336,00 2352 -  331  335  337  323  349 -  353 -  324 

15. Andreas Hörmann SV Hubertus Hofkirchen 1 S 329,67 1978 329 333  - 323 - 342 322 - 329 - 

16. Fabio Hilger SV Eichenlaub Kraham 1 S 329,33 1976  318 - -  344  336 -  320 -  321 337 

17. Helmut Körbl SV Waldperle Inning a.Holz 1 328,17 1969 - -  331  331 -  342  333  324  308 - 

18. Robert Heinemann SV Waldperle Inning a.Holz 1 S 327,50 2620  336  337  329  329 -  313  326  336  314 - 

19. Hans Rappolder Altschützengesellschaft Dorfen 1 S 313,33 1880  322  297  319  319  306 - - -  317 - 

20. Michael Lanzinger SV Hubertus Hofkirchen 1 275,83 1655 - - -  276  274  285  294 -  283  243  



6 Mindestrunden noch nicht erreicht 

Name Verein S/E Ø-Ringe Gesamt 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Ramona Spitzenberger Altschützengesellschaft Dorfen 1 343,00 1029 - - - - - - - 336 350 343 

Christian Grasser SV Eichenlaub Wambach 1 337,00  337 -  337 - - - - - - - - 

Werner Huber Altschützengesellschaft Dorfen 1 E 336,50 673  337 - - - -  336 - - - - 

Bernhard Hoffmann Schützengesellschaft Moosen 1 331,00 331 - -  331 - - - - - - - 

Manuela Huber SV Eichenlaub Kraham 1 329,00 658 -  324 - -  334 - - - - - 

Kilian Angermaier SV Eichenlaub Wambach 1 S 327,50 655  327  328 - - - - - - - - 

Nikodemus Lohner SV Eichenlaub Wambach 1 S 327,00 327  327 - - - - - - - - - 

Florian Heilmair SV Waldperle Inning a.Holz 1 S 325,50 651  314  337 - - - - - - - - 

Günther Körbl SV Eichenlaub Wambach 1 S 325,00 650  322  328 - - - - - - - - 

Markus Mooshofer SV Eichenlaub Kraham 1  322,00 644 - - 322 - - - - 322 - - 

Lorenz Grasser SV Eichenlaub Wambach 1 S 320,50 641  318  323 - - - - - - - - 

Andreas Tremmel SV Hubertus Hofkirchen 1 313,00 626 -  313 -------------------------------------------------------- 313 

Anton Zur SV Hubertus Hofkirchen 1 S 263,00 526  193 - - -  333 - - - - - 



Gaurundenwettkämpfe 2021/2022 
 

GK-Kurzw. Gauklasse 

 

Abschlusstabelle 
 

Rang Mannschaft Anzahl WK Mannschaftspunkte Ringe Ø-Ringe 

1. Jungschützen e.V. Taufkirchen 1 6 12 : 0 6396 1066,00 

2. Polizeischützenverein e.V. Erding 1 6 8 : 4 6194 1032,33 

3. Vorderlader- u. Sportschützen Lengdorf 1 6 4 : 8 6102 1017,00 

4. Schloßschützen Hubenstein e. V. 1 6 0 : 12 4920 820,00 

 
Einzelwertung 

(mindestens 6 Runden) 

Platz Name Verein S/E Ø-Ringe Gesamt 1 2 3 4 5 6 

1. Maximilian Gantner Jungschützen e.V. Taufkirchen 1 S 369,50 2217 371 371 373 368 369 365 

2. Siegfried Kollmannsberger Polizeischützenverein e.V. Erding 1 S 352,50 2115 345 348 353 344 363 362 

3. Werner Wagner Vorderlader- u. Sportschützen Lengdorf 1 S 348,67 2092 353 365 326 343 357 348 

4. Christoph Aschbacher Jungschützen e.V. Taufkirchen 1 E 345,83 2075 336 322 352 354 365 346 

5. Alexander Johann Hackl Polizeischützenverein e.V. Erding 1 E 330,00 1980 332 312 319 343 336 338 

6. Siegfried Häring Schloßschützen Hubenstein e. V. 1 S 294,83 1769 222 325 292 306 304 320 

7. Herbert Ragl Schloßschützen Hubenstein e. V. 1 S 284,67 1708 293 320 259 258 295 283 

6 Mindestrunden noch nicht erreicht 

Name Verein S/E Ø-Ringe Gesamt 1 2 3 4 5 6 

Erich Bottesch Polizeischützenverein e.V. Erding 1 S 363,00 1815 - 365 377 353 359 361 

Martin Degener Jungschützen e.V. Taufkirchen 1 S 359,00 359 - 359 - - - - 

Roberto Murgia Jungschützen e.V. Taufkirchen 1 S 356,00 1068 357 352 ------------------------------- 359 

Helmut Zimmer Jungschützen e.V. Taufkirchen 1 E 348,00 1392 344 - 348 356 344 - 

Michael Berghammer Polizeischützenverein e.V. Erding 1 E 348,00  348 348 -  -  -  - - 

Bernhard Wagner Vorderlader- u. Sportschützen Lengdorf 1 S 346,80 1734 359 - 350 337 342 346 

Marcus Rybar Vorderlader- u. Sportschützen Lengdorf 1 S 340,40 1702 347 - 344 340 330 341 

Markus Preß Jungschützen e.V. Taufkirchen 1 331,00 662 -  - - 331 331 - 

Georg Reischl Vorderlader- u. Sportschützen Lengdorf 1 323,00 323 - 323 -  -  - - 



Josef Mutlitz Schloßschützen Hubenstein e. V. 1 S 318,50 637 315 322 - - - - 

Christoph Donig Polizeischützenverein e.V. Erding 1 S 309,60 1548 349 - 329 252 299 319 

Marcus Sedlmeier Vorderlader- u. Sportschützen Lengdorf 1 E 275,50 551 300 251 - - - - 

Michael Kneissl Schloßschützen Hubenstein e. V. 1 268,67 806 - - 265 254 - 287
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